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ZO.082.3.2024  

Rafał Bartek 
Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Opolskiego 

 
Odpowiedź na pismo BS.0003.10.2024.PK z dnia 04.10.2024 r. 

 

 Odpowiadając na pismo BS.0003.9.2024.PK z dnia 01.10.2024 r. dot. złożonej interpelacji                  
w dniu 01.10.2024 r. w sprawie informacji o sposobie rozstrzygnięcia przez WFOŚiGW w Opolu naboru 
wniosków na usuwanie skutków powodzi w województwie opolskim wyjaśniam, co następuje.  

Pismo Pana Radnego Sejmiku, zostało sformułowane w sposób, który nie pozwala na jego czytelne 
zakwalifikowanie jako interpelacji, ponieważ sam składający nadał mu formę zapytania o „sposób 
rozstrzygnięcia” naboru wniosków na usuwanie skutków powodzi w Województwie Opolskim.                     
W tym miejscu należałoby ustalić czy intencją pytającego jest ustalenie w jaki sposób procedowany 
jest wybór wniosków o dofinasowanie składanych przez uprawnione podmioty w ramach naboru do 
„Specjalnego programu udzielania pomocy finansowej na zapobieganie i usuwanie skutków powodzi 
dla terenów objętych stanem klęski żywiołowej, na obszarze województwa opolskiego” 
realizowanego ze środków własnych Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Opolu. 

Informujemy, że dla tego naboru stosowane są ogólne zasady kwalifikowania wniosków do 
dofinansowania, polegające na ich formalnej weryfikacji, a następnie ocenie merytorycznej 
uwzględniającej osiągnięcie celów wskazanych w programie. Stąd też w pełni uprawniona jest 
wypowiedź Prezesa Funduszu wskazująca na konieczność weryfikacji wniosków pod kątem 
spełnienia wymogów formalnych. Wynika to z publicznego charakteru środków dystrybuowanych 
w tym programie i wiąże się z koniecznością spełnienia wymogów programu. 

Doświadczenie związane z realizowanymi przez Fundusz programami wskazuje na możliwość 
występowania wad formalnych wniosków, które wykluczają przyznanie dofinasowania m.in                         
w zakresie kwalifikowania kosztów czy też spełniania innych wymogów formalnych przez podmiot 
ubiegających się o wsparcie. 

Natomiast odnosząc się do informowania samorządów odnośnie możliwych do pozyskania środków 
pomocowych związanych ze skutkami wyrządzonymi przez powódź, informujemy, że Fundusz nie 
jest głównym źródłem informacji, jak również nie jest podstawą instytucją finansującą tego typu 
pomoc. Formy wsparcia dla podmiotów dotkniętych skutkami powodzi zwarte są w Ustawie o  
szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi. 

 
Aleksandra Drescher 
Prezes Zarządu 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Opolu 
/- podpisany cyfrowo/ 
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